Российская Федерация
Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование

«Матвеево-Курганское сельское поселение»

Администрация Матвеево-Курганского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         09.04.2013г.                                 №  105                                 п.Матвеев Курган
Об утверждении Положения о Комиссии по проведению

экспертизы проектов административных регламентов

по предоставления муниципальных услуг

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации  Матвеево-Курганского сельского поселения от 07 марта 2013г. №61 «О разработке и утверждении Администрацией Матвеево-Курганского сельского поселения, муниципальными учреждениями административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по проведению экспертизы проектов административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг, согласно приложения №1.

2. Утвердить состав комиссии по проведению  экспертного заключения на проекты административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг согласно приложения №2.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                          А.Е. Шищенко.
                                                                                         Приложение №1
к постановлению Администрации

Матвеево-Курганского
 сельского поселения

                                                                                         от 09.04..2013 г. №105

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению экспертизы проектов административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг

1. Общие положения

Комиссия по проведению экспертизы проектов административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг (далее – комиссия) создается на период реализации административной реформы и действует на коллегиальной основе. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и Ростовской области, Уставом Матвеево-Курганского сельского поселения, муниципальными правовыми актами, постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 07.03.2013г. №61 «О разработке и утверждении Администрацией Матвеево-Курганского сельского поселения, муниципальными учреждениями административных регламентов предоставления муниципальных услуг», настоящим Положением.

2. Основные функции Комиссии
2.1. Комиссия рассматривает проекты административных регламентов по предоставления муниципальных услуг на территории Матвеево-Курганского сельского поселения вместе с результатами независимой экспертизы (при наличии). Комиссия в течение 30 рабочих дней после получения проекта административного регламента готовит экспертное заключение о соответствии (несоответствии) административного регламента порядку разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг  (далее - порядок).

2.2. В случае несоответствия проекта административного регламента порядку Комиссия возвращает его разработчику для доработки в соответствии с  экспертным заключением.
2.3. После одобрения экспертной комиссией проекта, административный регламент утверждается постановлением администрации Матвеево-Курганского сельского поселения, публикуется и размещается на сайте в сети Интернет.

3. Функциональные обязанности комиссии
3.1. Председатель Комиссии

  - руководит организацией деятельности Комиссии и обеспечивает планирование ее работы;

- организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией;

- подписывает протоколы и заключения комиссии.

3.2. Секретарь Комиссии

- организует подготовку заседаний Комиссии, в том числе извещает членов Комиссии и приглашенных на ее заседание лиц о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания.
- оформляет протоколы заседаний Комиссии;

- выполняет поручения Комиссии, председателя либо лица его замещающего.

4. Организационная деятельность Комиссии
4.1. Основной формой деятельности Комиссии является заседание.

4.2. Заседания Комиссии ведет Председатель.

4.3. Дата и время заседания Комиссии назначаются Председателем.

4.4. На заседания Комиссии могут приглашаться муниципальные учреждения,  специалисты Администрации сельского поселения, ответственные за разработку и утверждение административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг.

4.5. Комиссия правомочна, если в ее работе принимают участие не менее половины членов Комиссии.

4.6. Члены Комиссии лично участвуют в заседании Комиссии. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

4.7. Организационное обеспечение деятельности Комиссии возлагается на секретаря Комиссии.

4.8. Секретарь формирует Повестку заседания Комиссии.

4.9. Решения Комиссии оформляются протоколом.

4.10 Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

4.11. Члены Комиссии, специалисты Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения и другие заинтересованные лица вправе знакомиться с протоколом заседания Комиссии.

Контроль за реализацией принятых Комиссией решений осуществляет Председатель.

Приложение № 1

к Положению о комиссии по

проведению экспертизы проектов

административных

регламентов по предоставления

муниципальных услуг

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА ЭКСПЕРТНОГО  ЗАКЛЮЧЕНИЯ

ЭКСПЕРНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на  проект административного регламента по предоставлению
 муниципальных услуг
1. Настоящее экспертное заключение дано на проект административного регламента  предоставления муниципальной услуги
«НАЗВАНИЕ РЕГЛАМЕНТА»

2. Проект административного регламента вносит:

НАЗВАНИЕ ОРГИНИЗАЦИИ   (ФИО того, кто вносит проект)

3. Степень соответствия проекта административного регламента настоящему Порядку:

а) комплектность поступивших на экспертизу материалов

(в полном объеме, частично, полностью отсутствует);

б) соответствие структуры и содержания проекта административного регламента требованиям настоящего Порядка

(в полном объеме, частично, полностью не соответствует);

в) полнота описания в проекте административного регламента порядка и условий предоставления муниципальной услуги

(в полном объеме, не в полном объеме, не описано);

г) учет замечаний и предложений, полученных в результате экспертизы

(учтено, не учтено, замечаний не поступило);

д) оптимизация порядка предоставления  муниципальной услуги
(упорядочение административных процедур и действий, устранение избыточных административных процедур и действий, сокращение срока предоставления муниципальной услуги, предоставление муниципальной услуги в электронной форме).

4. Проект административного регламента соответствует требованиям, установленным Федеральным законом от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным Постановлением  _________________________  от ______ № _____ в полном объеме.

5. По результатам проведенной экспертизы замечаний не поступило.  Проект административного регламента рекомендуется принять  с учетом замечаний  прокуратуры Матвеево-Курганского района.

«____»___________20___г.

 Подпись                                                                                                         ФИО
Приложение №2
к постановлению Администрации

Матвеево-Курганского
Сельского поселения
от 09.04.2013г.105
СОСТАВ
комиссии по проведению экспертного заключения на проекты административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг

	Шищенко А. Е.

	Глава Матвеево-Курганского сельского поселения,

председатель комиссии

	Морозова М.А.

Руднева А.А.
Сорокина Г.В.
Бондаренко В.В.
	ведущий специалист по правовой работе Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения,

секретарь комиссии

ведущий специалист по земельным и имущественным вопросам Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения, член комиссии,
ведущий специалист по архивной и кадровой работе Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения,
специалист второй категории по жилищному хозяйству Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения.